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«СТОЧЕН КРАЙI Орган на Обединената Нар.-Прогресивна Партия і&амипюшіаи««» ~=S ЬурГЙСКИ ОкрЪГ. ------

Г ДБОНЛМРПТ: 0

ІІ за година 40 лева 
I! за 6 месеца 20 лв. 
iiL — 
[j ОБЯВЛЕНИЯ:

Годежня и венч. 40 лв.
■ И всички други обявления, 

fl и реклами по 50 с. кв. см. 
И Некролози и благодарно- 
‘1 сТи ПО 80 СТ. на кв. см. 
Н Приставени обявления 
н по 80 ст. на дума.

«4

ст>

Брой 10.

Излиза всяка С Е J.I, Ai И Ц А
Всичко за вестника 

се изпраща до 
редакцията му— 

ул- .»Кафтаиджннска" Нз 12.
| Директор: К. Илиев
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СКРМБНД ВЕСТ
Глух болезнен стон се счѵ в епмя 

покоси най™

КИРИЛ ИЛ. БОЯДЖОВ19 ГОДИШЕН.
И в душата ии се растла мрачната обвивка на страданието Р„„
МО стон, един само глас звучи вѵшита мм Р Д2 т ’ Един са- 
Каква хармония между природата и душата О "м оезнаде>киостга- няма да забравим милия ти поглед кпптиятѴ °’ Мило дете’ никога 
ни. мечтателни очи. О, колко иал’₽Х Л УСиивка и Давите чер-

Опейлото ще се извТрши дХс "5 XTl923 7’ Т“ ”<ИВОз! 

обед, в църквата „Св. Димитрий“. ” В 2 часа след

ОПЕЧАЛЕНИ;

Еаша: Илия; брат: Димитр; сестра- 
Мара; зет: Радко; леля: Юрдана.

СЕМЕЙСТВД

Бояджови, Чаушеви, Начеви, Сте­
фанови, Петрова, Лраданови, Д-р 

Величкови, Кжнчеви.

«3

Hom Ив. йтардин & ищи
Тжргов. банкерска Индцстр. Кдща основана в 1888 год.СЕДАЛИЩЕ СЛИВЕН телефон Ns 18 КЛОН БУРГАС

Гара Стралджа за търговия с зърнени храни.
- Извършва всички банкови операции: приема влогове, скон­

тира търговски полипи, прави преводи на всекакви суми в Бъл­
гария и странство, отпуща заеми срещу залог на стоки, ценни 
книжа, прави покупко-продажба на камбио.

Търгува с всекакви местни и инострани артикули и с зъо- 
нени храни за своя и чужда сметка. Р
гдойси1/?« На' ^лад Же^езни и дървени сантимали, система 

ЈАИВЕНС“, от 50 до 500 кгр.

я

Цстоин. Бирник пн йяхиялсва ймі. Финансова Управление.

ОБЯВЛЕНИЕ
№ 56

Явявам на интересующите се, че на 31-и ден от публикуване настоя- 
АНХИяпг>СТНИК ГОЧЕН-КРАЙ“ ще продавам в канцеларията си в гр. 
пимИ^ следующия недвижим имот, принадлежащ на наследниците на 
с И1л77°СТ0в от се/1° Кашла-дере за погашение дълга му към'хазната на 
У а 1077 лева 52 ст. по постановление № 127/922, издадено от Анхиялско 

као°ЛИН/КО УпРавление> а именно: 1 една нива от (б декр. 4 ара) шест де- 
ра и 4 ара, в местноста „Мешка“ Кашла деренско землише Анхиялска 
олия при съсёди: Илчо Костадинов, Колю Ангелов, и Димитр Христов, 

п«рвоначална цена 1077 лв. 52 ст.
за б ^елаюш'ит® да наддават да внесат Юо/о от първоначалната цена, 
кУлув ИКаЦИЯ’ гРадско пРаво ^°/о и всички други разноски съ за сметка на

Имота е собствен на длъжника и не е заложен.
1~ІР°Да>кбата ще се извърши по правилата, изложени в чл. чл. 1004 
от Гражданското Съдопроизводство.
Ако в продължение на 24 часа от присъждането се яви някой и 

ДДаде 5о/о проданта се възобновява и продължава още на следующия 
Дир^това присътствен ден, часът до 17 след пладне, подир изменуването 
които срок имотът се присъжда окончателно върху оногова, който е 

ДДал най-голяма цена.
D Желающите да купят, могат да се 
н йтствен ден и час, за да преглеждат

явяват в канцеларията ми всеки 
книжата и да наддават.гр. Анхияло 7 март 1923 год.
Бирник: И. Н. Камбуров

ПОЛОЖЕНИЕТО
Тежко става на човека, щом 

рече да анализира наши.ч по­
литически живот—тежко за то- 
ва, че той не може да спре вни- 

I манието си на нящо, което го­
вори за възмажалост, за отър- 

I свание от дребнавостта на ви­
наги ангажирвания личен инте­
рес.

От три години насам, нашия 
политически живот представ­
лява верига от проявления на 

• дребнаво партизанство, всекога 
і прилагано за сметка г а народни­

те интереси и държавната чест. 
Когато дружбашите поеха влас­
тта, техн.іта първа грижа бе 
да използуват положението, и 
да насочат политическия живот 
в път на развала и крушения— 
в път, който няма за цел ог­
раждането на народните инте­
реси и барикадирането на дър­
жавната чест.

Партията, това бе възведено 
в кумир, пред който и държав­
ни служащи и граждани тряб­
ваше да слагат своята дан на по­
чет и. . . уважение. По такъв 
начин дружбашките водачи сло­
жиха юмрука си върху уваже­
нието, което се дължи на на­
рода и народния суверинитет, । 
и го сломиха. Едно от епохал- I 
ните дела на дружбашите, кое­
то историка отбелязва в исто­
рията на България, е първата 
стъпка направена „неустраши­
мо“ в пътят на анархията.

Дружбашките водачи остана­
ха памятни, защото първи те ' 
хвърлиха пред безаконието кон­
ституцията и останаха да во­
дят народа и държавата в опас-

на нашия конституционно— 
парламентарен режим, всекой 
гражданин би запитал: в какво 
положение се намира държа-
вата и народа ... в 
ложение се намира 
България?

какво по- 
обновенаНепосилни данъци, грамадни дългове, унищожени права и свободи—настояіде политичес­ко и економичеко робство и един наоод с отпусната глава.

Ето картината на „дружбаш- 
ката фаза. “

Отзиви И ішпіОТКРИЙТЕ СИ КАРТИТЕ
Прикритото действие на управля­

ющее кръгове докарва всякога ка­
тастрофи. Французкия монархизм 
рухна благодарение на скритите дей­
ствия на десятките министерства на 
монархията. Русия биде победена в 
далечния изток пак благодарение на 
скритите действия на петерсбурски- 
те правителства, които само едно 
знаяха: да маскират положението и 
да го сочат за розово тогава, кога- 
то е най-тъжно. Дружбашите не 
трябва да действуват по същият на­
чин — те не трябва да крият поло­
жението.

Един от нашите видни политици, 
който е изживял своя най хубав жи­
вот в борбите на политиката, като 
анализирал положението—намерил, 
че дружбашите трябва да открият 
картите си, ако искат да спасят от­
части поне своята чест и то главно 
сега, когато неизвестността е основ­
ната краска на положението. Исто­
рикът, казал той, не трябва да се 
оставя да налучва, а трябва да има 
факти и признания за да може пра­
во да завещае за бъдещето поука­
та от миналото.

Дружбашите трябва да открият 
картите си.

ния път на крушенията. Тира­
нията, насочена да обезличава 
всичко що е народно и осве­
тено от конституцията, като раз- 
ключ на желано щастие, бе 
опората на дружбата, който в 
кръвта на българските граж­
дани оглежда своята чест и в 
техните сълзи—своята радост... 
своето величие.

„Народа не е нищо, всичко сте 
ние“, викат дружбашките вода 
чи; „Ние, които си имате своите 
интереси и своя кеф—ние, които 
сте героите на денят и на фазата. “

„Ние“—да, вие, които няма­
те нищо общо с народа и кон­
ституцията, вие сте, които управ­
лявате България. Това го знае 
всеки един, на когото се изтръ­
гва из разкървавените уста и 
последния залъг, за да може 
трапезата около която съ се 
наредили дружбашите — наро­
дът на реакцията—да бъде по- 
голяма и по-пищна.

Сега, ако случайно би треб­
вало да се отпразднува юбилей

„бадхе спокойни“
Видните дружбаши избегват вся- 

I ка среща с лица, които могат да им 
. зададът въпроси около положени- 
I ето. С едно се те отървават, когато 

■ оъдат поставени на тясно—„бъдете спокойни, всичко върви добре. “ 
Гова е заучения още преди ,3 годи­
ни отговор. А от тогава доста не­
ща минаха през политическия небос­
клон, доста се сгъсти атмосферата, 
а дружбашите все едно нящо пов- 
тарят—„бъдете спокойни. “

Ние се чудим на акъла на ня­
кои наши колеги, защо си губят 
времето да интервюират дружбаши­
те по положението—материя, коя­
то те не познават. „Бъдете спо­койни'—това прилича на кафед­
жийското— „заповедайтс едно ем-

За Сбобадзтй на начата.
Сливенската организация на Обе­

динената партия реши да про­
тестира против произволните арести 
и интернирания на журналистите и 
партийните дейци, като порицава 
всички интелигентни сили, които 
подпомагат дружбашкия режим.



Ш У м н н окрлжния затвор йрвдаит иішстді 
Събрани на първа редовна сесия 

блоковите окръжни - съветници си 
спомнят за своите достойни водачи— 
днес мъченици з;і родни свободи. 

Всички се надяваме, че Вие ще 
запази іа както до сега високия дух, 
които ще буди у пас по-високо же­
лание за борба.

Дерзайте!
Дружбащината ще бъц<* прова­

лена.
Да живее констутуциония блок! 
Да живее България!

Бургас, 10. ІГІ-1923 год.

ОКРЪЖНИ СЪВЕШИЦИ:

Йосиф Робев- Сливен.
Петър Петранов- I радец.
Иван Кюмюрджиев "Бургас. 
/Ахмед Ап гараманов Гикенлик. 
Илия Маринов Керметлик. 
Недю Чавдаров Сонгурларе.
Стоян Годорон-Мечкарево 
Васил Киров --Жеравна.

ч Кръстю Добрев I орица.
I ради Николов- Извор.
Михо Марков Пандаклий.
Коста Пехливанов- Карапча
Боню В/ътек Ени-Махле.
I еорги Попов -К. Агач.
Моско X. Михалгчз Каваклий.

Какъв е съставът на новия ка- 
бинет? Тоя въпрос не занимава об­
ществото, а само хората около г 
С юмоолииски, които се надпревар- 

: ват да му се подчиняват и да се из­
личават пред ного. С г-да Томов, Ма­
нолов и Турлаков беха изпъдени от 
кабинета лица, които не само беха 

' по-умерени, но същевременно беха 
и по ум и дух сравнително незави­
сими хора.

1е оеха отстранени именно за тия 
! си качества, а не за друго. И ппи 
: участието на тия лица в кабинета, 
I не можа да се създаде кък/ъв годе 

вътр-ішен контрол между министри­
те. м какво ще стане днес, кагато 
министерските места ще се заемат 

; от хора непознати на обществото, 
които не държат своето издигане на 
шва общество, които никога не съ 
били подложени на неговата провер­
ка и следователно не държат за нея, 
които съ прости сателити на г Стам­
болийски? Не остава друго, освен да 
кажем, заедно с г Турлаков: „нека 
се надеем, че Бог ще допази Бъл­
гария!“
(-еяч Из в. „Мир

Обеди ийстп,Събирайте нови абонати за в ; „Източен Край“ и изпращайте ад­ресите заедно е абонаментите в редакцията. Абонамен га на вес­тника е 40 лева за голина
Умоляваме абонатите на вестника 

ни в К. Агаческа околия да внесат 
срещу квитанция абонамента си на 
г. Продан Попов -К. Агач.

На 4 того обединената партия в 
Сливен отпразднува своя партиен 
праздник. Членовете на организаци­
ята, след панихидата и молебена по 
случай освобождението на Бълга­
рия, имаха среща в клуба на пар­
тията, където председателя на окол. 
бюро К. Илиев и секретаря на съ­
щото Ал. Башев произнесоха под­
ходящи за случая речи.

ОШі ‘мм—imi эие—іджемяюмюпкг ш и і и —IW

ВРЕІЦЖ йМаииол iij

Инцидата! телефонната централа
По повод неотдавнашния инци­

дент в телефонната централа, Гл 
Дирекция ца пощите ни изпраща 
за обнародване еднр обширно изло­
жение, в което между пругото'се 
казва: '

На 27 февруарий две телефонист­
ки от централния номератор са би­
ле поканени да се явят в отделе­
нието за общественната безопас­
ност. 1 лавната Дирекция поиска да 
се осведоми за причините за повик­

ването, но й се отговори, че се ка­
сае до едно разследване, резултата 
ог което ще й се изпрати. Понеже 
се настояваше да се освободят те­
лефонистите, за да се явят на раз­
пит и понеже последното се иска­
ше от една законно установена власт, 
лавната Дирекция не можеше да 

откаже да ги освободи. Тя, обаче, 
нареди да се придружат от начал­
ника на станцията, който пък въз-

ХРОНИКА
в отговор на поздравленията, ко­

ито сливенските доброволци -вете­
рани от дружество „Сливница“ под­
несоха на Негово Величество 4 Царя 
по случай праздника на Освобожде­
нието на България, Царя е благо­
дарил на доброволците с следующа- 
та депеша:

До председателя на Сливенското 
доброволческо дружество „Сливни­
ца“ 1 Іетър Папанчев

„Особенно ме трогват хубавите 
благопожелания, които ми изпра­
щат доблестните сливнишки герои, 
съратници в борбите за освобожде- 
ниетона племето ни. Благодаря сър­
дечно Вам и на всички ветерани— 
доброволци“

ОБЯВЛЕНИЕ № 59
Понеже долуозначения маточник, 

обявен с обявление № 21 от 14 фе- 
вруарий т. г публикувано в в „Из­
точен край“ брой 9 от 23 март т. г. 
за трети път за отдавание под наем 
се неотдаде по неявявание на нае­
матели, то явявам на интересующи- 
те се, че след 10 деня от публику- 
ванието на настоящето ми обявле­
ние в в. „Източен край“, ще го от­
дам под наем по доброволно сткгла- 
сие Маточника е притежание на 
г-н Мордаха и С. Коен от гр Бургаз 
находище се в Анхиалско землище 
а имено:

1 Един маточник с дивачки Аме­
рикански пръчки от около (20) двай­
сет декари в местноста „Кротирия“. 
Първоначална цена за година лева 
30000.

Желающите да го наемат требва 
да съ явят в определения срок в 
канцеларията ми в гр. Анхиало за 
споразумение, наемателя требва да 
внесе^10% от първоначалната цена, 
за публикация и други разноски съ 
за сметка на наемателя.

гд. Анхиало, 10/111 923 год.
П Постоян.’ бирник: ИВ. Н. Камбуров

Атестирано от мнпг„й Катедри, опитни Стаи ни ветеринарни лекари '"“ЧЧудното яйце прогонва и унищожал КОКОШИНКИТЕ И МОЛЦИТР 
ЧУДНОТО ЯЙЦр предпазва допташниг/ птици от стД й нитеИсиВ птици сЯ1новЕотнОМ< 

НИЯ ГЕРМАНСКИ ПРЕПЯмРНЛ*®1 
РИНОВОТО ЯЙЦЕ. rtHrtp'’T КЛМФа 

ЯЙЦЕТО по обем е същинско 
яйце и трае 7-8 месеца като „ ОКо^е 
намалява по обем и остане «2?СТепен«о 
бово яйце. ато гдлј.

Поставя се в полога вместо n«„ 
тоя начин УНИЩОЖАВА BCFRa Ло 
ШИНКА. KOKO-

ПРЕДПАЗВА КОКОШКАТА ОТ 
И СМЪРТ и я прави БОДРЯ гпп^? 
НА и ДОБРА НОСЯЧКА НА ЯЙЦЯ°КОЙ'

Известно е, че насадена кокоша 
пуща яйцата си, само защото са ? 
пими КОКОШИНКИТЕ а даже и пя Др’ 
до излюпване, крехкото пиле нЛЛ10* 
истжрпи на КОКОШИНКИТЕ приет?’ 
квачката и умира. риети w

Твърдението, че миризмата и. и», 
ФОРИНОВОТО ЯЙЦЕ ще протони“,« * 
ката от полога е ежвжршенно woc," 
телно, тъй като КОКОШКАТА К' 
ОБОНЯНИЕ. ПП1М HEMfl

на-

ложйл това на старшия телефонист. 
След отвеждането им, около 15’30 
часъг, се донесе, че целия персонал 
в централния номератор напустнал 
работата си и градската телефонна 
служба е преустановена. Заместник 
главния директор и някои начални­
ци на *отделения, които се събира- 

съвет и един инспектор, се 
іутакси при телефонния пер- 
и употребиха всички усилия, 
ю увещават да поеме отно­

во pat.тотата си. Телефониста Дачев, 
оез да е бил дори дежурен него 
ден, застанал между напустналите, 
се противопоставяше и не им поз- 
и°ля»аше да заемат службата си. 
гхъм ш ч, повиканите телефонист­
ки се завърнаха, настъпи успокое­
ние,и персонала зае службата си. 
і-іа този телефонист се връчи вед­
нага предписание, по заповед на 
управляющия министерството, че се 
ото ранява от служба, обаче и след 
това гой не напущаше станцията.

11о нататък в изложението се каз­
ва, че Дачев бил обискиран и у не­
го били намерени анархистичникниж- 
ки и 20 цеви експлозивен конденси- 
ран барут. На края се опровергава 
съоб щението на „Работнически вес-

ха на 
явиха 
сонал 
за да

тник“, че директора се държал гру­
бо с телефонистите.

Царя.
Поздравителната депеша:

София—Двореца
Негово Величество Цар Борис 111
„Сливенските ветерани — добровол­

ци от^дружесгво „Сливница“ , праз- 
днувайки днес 45 годишния юбилей 
на Освобождението на България от 
турското иго, поднасят на Ваше Ве­
личество своите С/ърдечни поздрав­
ления и благопожелания. Всевиш- 
ний да Ви дари здраве и дълаг жи­
вот, уверени, че през вашето цару­
ване и мъдро водителство българ­
ския народ ще осъществи своето 
обединение в начертаните от Царя 
Освободител граници на Свети Сте- 
фанска България. Здравейте, Ваше 
Величество, за славата и величието 
на отечеството“

Председател доброволческо дру­
жество „Сливница“

Петър Папанчев
Преследванията против тружен- 

ците на печата не съ още преста­
нали.

Всички младежки групи при обе­
динената партия в бургазки окръг 
съ отправили до министра на вът­
решните работи телеграфически про­
тести, срещу противозаконното аре­
стуване и ингернирване на секре­
таря на младежкия съюз и редак­
тор на Сп. „Обединение“ Дочо Хрис- 
1ов и настояват за освобождението 
му.

Избора за общ. съветници в Сли­
вен, който бе насрочен да се про­
изведе на 18 того се отлага за 20 
май т. г.

Починал е на 4 того синът 
на нашия политически приятел Илия 
Д. Ьояджов Кирил. Нашите събо­
лезнования към опечаленото семей­
ство.

Вйіігзри! Дайтв иащната си 
вднреиа на фоад „Вирсии 
Зароден театр“, за да дадіо- 
ий в ш-Оия впеие храма на 
Нашареното изкуствв.

Любители на домашни птици и птш.. 
въдци, загрижете се За домашните^ 
птици предпазете ги от смърт, очис» 
ги от КОКОШИНКИТЕ с помоща ня Е 
ВОИЗНАМЕРЕНИЯ ГЕРМАНСКИ ПрЕП? 
РА1 КАМФОРИНОВОТО ЯЙЦЕ и от 
юдарниге животни ще останит? стгж РАТНО ВЪЗНАГРАДЕНИ. Ш

СЪЩОТО ЯЙЦЕ поставено в гардеро5 
скрин или шкаф УНИЩОЖАВА МОЛЦИ.' 
ТЕ, запазва дрехите и им придава пои-- 
тен мирис. р

Яйцата ще б,-«даг депозирани за продай 

в кооперациите: „НАПРЕД“ и „ПОКРОВИ- 
ГЕЛ , Книжарница „ЗВЕЗДА“ ИГНАТПО- 
ПОВ, ХОТЕЛ „ЗОРА“ М. ИВАНОВ и при 
представителя им в гр. Сливен.

Единствен представител за цела Бжл- 
1 ария на попоизнамерения Германски пре­
парат е

Георги С. Даскалов & [-не - [«.

Г 

ь 

ч

засведение
ОIкрих в гр. Сливен СПРАКПЧНП кичрп

ставя на нуждающите се земпАпГп»”0 БЮРО, което има за задача да д? 
произведения, които излизат r д - чески> лозарски, съестни и индустриална 
да да купят или продалат пИыГРаДа И околията му. Всички, които имат нуж- 
рят чрез бюрото. жими и недвижими имоти, това могат да сто-

Нуждающите се от майстопи
гини да се отнесат до бюппт^ РИ специалисти, работници, слуги и слу 
се нуждаят от работа па са ’ коет° ще им покаже такива. Всички, които

БЮРО ГО доставя ня В бЮр°Т° И “°бщат това'РИНОВО ЯЙЦЕ което • Нуікда,ощите се птицевждци ЧУДНОТО КЛМФО- 
пи от болест и смърт УНИЩО'кав?ко,<ошинките и предпазва домашните пти-1

БЮРОТО се И Л|ЭанИ °ОДРИ* спокойни и добри носачки на яйца.

„Търговски“. помещава в печатницата „Звезда“ срещу хотел
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